
 
 
İlkokula giriş için velilere bilgiler 
 
 
Sevgili veliler 
 
Anaokulundan sonra çocuğunuzun önünde şimdide ilkokul var. Muhakkak bu değişi-
klik siz ve çocuğunuz tarafından heyecanla beklenmektedir. Her değişimde olduğu 
gibi, bundada sorunlar ortaya çıkar, tereddütler ve hatta endişeler olur. Çocuğum okul 
için hazırlıklımı? Bu yeni durumu nasıl karşılayacak? 
 
Bu broşür size okula başlama konusunda bazı temel bilgiler vermek istiyor. 
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Okul becerisi 
 
Muhakkak siz veliler için okul becerisi sorusu büyük önem taşır. Çocuğum okula ha-
zırlıklımı? İstenen şartları yerine getirebilecekmi? Hazırlık sınıfına gitmelimi ve hatta 
erken okula başlamalımı? 
 
Okul becerisi düşüncesi son yıllarda oldukça değişti. Birkaç yıl öncesine kadar‚ ’’okul 
olgunluğundan’’ bahsedilip her çocuğun gelişim durumu özellikle vurgulanırken, bu-
gün ’’okul becerisinin’’ birtek belirtiye değil, çeşitli alanlara bağlı olduğundan yola çıkı-
lıyor.   
 
Çocuğun gelişim ve beceri durumu 
 
Her çocuk eşsizdir. Farklı güçleri, becerileri ve merakları vardır. Gelişimi çok bireysel 
olur. 
 
Okulun öğrenim koşulları ve şartları 
 
Okul çocuklara bazı şartlar getirir. Esasen bunlar okulun öğrenim planı ve organize-
sine bağlıdır. Öğrenim şartları aynı zamanda sınıfların dağılımı, sınıfın büyüklüğü ve 
farklı teşvik imkanlarına bağlıdır. 
 
 
 



 
 
Aile yapısı 
 
Çocuklar farklı ailelerde ve ortamlarda yetişirler ve böylece çeşitli tecrübeler edinirler. 
 
Okul başarısı ölçülebilen kesin değer değildir. Bu nedenle anaokulunda farklı karar 
ve gözlem yöntemleri kullanılır. Ancak veliler olarak sizin  anaokulu öğretmeniyle 
aranızdaki fikir alışverişi ve konuşmalar baz alınır. Eğer birlikte sağlıklı bir karara va-
ramamışsanız, çeşitli uzman yardımcılar (okul kayıt sorumlusu, okul pedagogları, 
hizmetli okul psikoloğu vs.) hizmetinizdedirler. 
 
 
Okula başlama çeşitleri 
 
Özellikle okula başlama yaşında olan çocukların velileri ve ana okulu öğretmenleri 
çocukların gelişiminde birçok bireysel farklılıklar gözlemlerler. Bu farklılıkları gerektiği 
gibi değerlendirebilmek için okula başlama farklılıklar içerir: 
 
Normal okula başlama 
  
1 Ağustos’a kadar 6 yaşını dolduran çocukların okula gitmesi  mecburidir ve yaz tati-
linden sonra normal olarak birinci sınıfa başlarlar. 
 
Hazırlık sınıfı 
 
Okula başlama zamanında sadece kısmen okula hazır olan çocuklar, hazırlık sınıfına 
gidebilirler. Bu, iki sene sürer ve buraya 10-15 öğrenci alınır. Birinci sınıfın konuları iki  
ders yılına dağıtılır. Daha sonra ikinci sınıfa normal geçiş olur. Bazı milli eğitim mü-
dürlüklerinde hazırlık senesi gibi özel proğramlar uygulanır. 
 
Erken okula başlama 
 
Normal okula başlama zamanından önce okula hazır olan çocuklar erken okula baş-
layabilirler. 
   
Ana okulu öğretmeni ve hizmetli okul psikoloğu bunu velilerinde tasdiğyle talep ede-
bilirler. 
 
Okul mecburiyetinin ertelenmesi 
 
Özel durumlarda, henüz okula hazır olmayan çocuklar bir yıl daha anaokulunda ka-
lırlar. Gerektiğinde ek yardım verilir. 
 
Küçük sınıf B veya özel eğitim veren okullar 
 
Bazı çocuklar doğrudan küçük sınıf B’ye veya özel eğitim veren bir okula (mesela dil 
düzeltme okulu - Sprachheilschule) başlatılırlar. 
 
 
 
 
 



 
 
 
Ortak çalışma 
 
Ana okulu öğretmeni sizinle düzenli bir iletişim kurup sizi zamanında ve kapsamlı şe-
kilde çocuğunuzun durumu ve genel olarak okula başlama konusunda bilgilendirir. 
Bazen okula başlamanın doğru şekline karar vermek kolay değildir. Veliler olarak siz 
çocuğunuzu çok iyi tanırsınız. Ana okulu öğretmeni bu nedenle sizin tahminlerinizi 
çok ciddiye alır ve kendi gözlemleriyle karşılaştırır. Bazı durumlarda, yoğun konuş-
malara ve aydınlatmalara rağmen aynı fikirde birleşilemez. Bu durumda okul komis-
yonu tarafları dinledikten sonra karar verir. Çocuğun okula başlamasına ilişkin kesin 
karar en geç okulların kapanmasından üç hafta sonra verilir. Okula başlama veya 
çocuğunuzun okul yeteneği hakkında sorularınız olduğunda,  zamanında ana okulu 
öğretmeniyle veya diğer uzman kişilerle konuşmaya çalışın. 
 
Size ve çocuğunuza yeni hayat kesitinde iyi bir başlangıç diliyoruz.     
 
 
 


